
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 83 del 10-03-2025 
 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFFICIO TECNICO 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 83 Del 10-03-25 
 
 
Gambatesa, lì  10-03-25                                                Il Responsabile del Servizio 
                                                                                        (MAGGIO MARIA) 
Oggetto:  
  SERVIZI DI DIGITALIZZAZIONE DELLE AREE 
CIMITERIALI - LIQUIDAZIONE 1^ ACCONTO 
 
CIG:  
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 
N. 
 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 
Tit. 

II 
Liv. 

Macr. 

III 
Liv. 

IV 
Liv. 
Cap. 

V Liv. 
Art. 

Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 
 
L’anno  duemilaventicinque il giorno  dieci del mese di marzo nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO TECNICO 
  



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 83 del 10-03-2025 
 

 
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, nell’ottica di una revisione gestionale 
delle concessioni cimiteriali, ha manifestato la necessità di procedere ad un servizio di 
digitalizzazione dei loculi cimiteriali del Comune di Gambatesa, finalizzato alla 
creazione di una banca dati immediatamente fruibile da parte dei servizi e del cittadino 
e di rendere disponibile tutte le informazioni necessarie ad una più efficace ed efficiente 
gestione del servizio; 

DATO ATTO che: 
- con Delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 25.07.2024, nell’ambito della 

variazione di assestamento generale del Bilancio 2024, sono state contabilmente 
riprogrammate le economie accertate sugli interventi per la digitalizzazione dei 
servizi comunali, destinandole nel rispetto della destinazione d’uso originaria, alla 
digitalizzazione dei servizi cimiteriali. 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 61 del 08.08.2024 veniva dato atto di indirizzo 
all’Ufficio Tecnico per l’affidamento a terzi e l’adozione dei conseguenti 
adempimenti di competenza; 

RICHIAMATA la Determina n. n. 312 del 02.10.2024 con la quale è stato affidato il 
servizio di informatizzazione e catalogazione delle concessioni cimiteriali, con 
successivo caricamento degli stessi sui programmi applicativi dell’Ente, al Geom. 
Francesco LEONARDI C.F. LNRFNC91S10B519U - P.IVA01712450707, con studio 
in Via Aldo Moro in Gambatesa (CB) per un importo pari ad € 12.444,00 (IVA 
inclusa); 

DATO ATTO che con la medesima determinazione veniva stabilito che i pagamenti 
potranno essere effettuati in rate trimestrali a seguito di presentazione di apposita 
relazione sullo stato di avanzamento del servizio; 

VISTA la relazione presentata in data 03-03-2025 e acquisita al prot. n. 1528; 

VISTA la “Convenzione regolante i rapporti tra l’Amministrazione ed il 
professionista”; 

VISTA la fattura FPA n. 1/2025 del 03.03.2025, acquisita in pari data al prot. n. 1522, 
dell’importo di € 3.675,00 di cui € 3.500,00 per imponibile ed € 175,00 per contributi 
previdenziali;  

DATO ATTO che la stazione appaltante ha acquisito il Certificato di Regolarità 
Contributiva in data 08.03.2025 acquisito in pari data al prot. n. 1689; 

DATO ATTO che il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità 
Nazionale Anticorruzione ANAC attraverso la piattaforma contratti pubblici PCP è il 
seguente: é CIG B3483D9870; 

ACQUISITO il codice unico di progetto CUP G44H24000220004; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della spesa; 

VISTE la Delibera n. 32 del 30.12.2024 con la quale il Consiglio Comunale ha 
approvato il bilancio di previsione per il triennio 2025/2027, con i relativi allegati; 

DATO ATTO che: 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 83 del 10-03-2025 
 

- la sottoscritta è Responsabile Unico di Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15, comma 
1, del D.lgs. n.36/2023 anche per le fasi di programmazione, progettazione, 
affidamento ed esecuzione;  

- in qualità di soggetto competente ad adottare il presente provvedimento, non si 
trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento 
di cui trattasi, ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. 36/2023, ai sensi dell’art. 6-bis, della 
legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e del Codice di 
comportamento del Comune di Gambatesa; 

VISTO il Decreto del sindaco n. 1 del 27.02.2023 di conferma del sottoscritto arch. 
Maria Maggio quale responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva; 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 
267 del 2000, e in particolare l’art. 107 che disciplina le Funzioni e responsabilità della 
dirigenza; 

VISTI: 
- l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto 

soglia; 
- l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
- il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di 

amministrazione trasparente; 

VISTO il Regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; 

VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il bilancio corrente;  

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile del Servizio; 

DETERMINA 

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di prendere atto della relazione sullo stato di avanzamento del servizio trasmessa dal 
geom. Francesco Leonardi trasmessa in data 03-03-2025 e acquisita al prot. n. 1528; 

Di liquidare, al geom. Francesco Leonardi, la somma di € 3.675,00, di cui € 3.500,00 
per imponibile ed € 175,00 per contributi previdenziali, quale 1° acconto per i servizi 
affidati, giusta fattura FPA n. 1/2025 del 03.03.2025, acquisita in pari data al prot. n. 
1522; 

Di dare atto che l’importo di € 3.675,00 è imputata al capitolo 3965/6 codice 01.08-
2.02.03.99.001 del corrente bilancio; 

Di dare atto che il RUP è il sottoscritto Arch. Maria Maggio, Responsabile dell’Area 
Tecnica-Manutentiva; 

Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 
finanziario per i provvedimenti di competenza e al Sindaco per opportuna conoscenza; 

Di dare atto che: 
- il codice CIG attribuito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC attraverso la 

piattaforma contratti pubblici PCP è: B3483D9870; 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 83 del 10-03-2025 
 

- il codice unico di progetto è il CUP G44H24000220004 
- il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni previste dalla 

Legge n.136/2010, in materia di tracciabilità di flussi finanziari; 
- la presente determina è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile del 
servizio ragioneria; 

- la presente determina va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso 
l’ufficio segreteria, e disponibile attraverso l’apparato informatico dell’Ente. 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 MAGGIO MARIA 
 
  



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 83 del 10-03-2025 
 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna 
diviene esecutiva. 
Lì  10-03-2025 
 
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
     F.to CONTE ROSARIO LUCIANO 
 
 
 
 
Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  
on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 
pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 
 
Registro Pubblicazioni N. 148 
 
Gambatesa lì,  10-03-2025                         
 


